123. Tum vero Epiphanius : Domine mi, ait, si ita jubes, renuntiabo homini isti hæc dicta tua ; quis scit an timor Domini occupaturus sit cor illius, pœnitentiam acturi et declinaturi a via in qua graditur pessima ? Ad hæc beatus Andreas : Si talia ei renuntiaveris, ridebit te : totus quippe induruit per libidinis dæmonem. Verum neque Dominus ipse talia renuntiat cuiquam, ut se convertat ; neque vero expedit : si enim expelliret, cunctis hominibus aperiret per angelos diem ac horam mortis suæ. Tu vero, filii dilectissime, quantum potes, contende, ut cum venerit Dominus, hinc nos alio translaturus, honorem illorum, quæ

oculus non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascenderunt, hereditatem adeamus.

124. Exspiraverat jam tempus a Domino concessum Joanni, quo poeniteret atque ad frugem rediret meliorem: cum per visionem beatus Andreas Dei famulus apparuit Epiphanio, apprehensumque manu deduxit ad loca admodum profunda, visu horrida, densisque tenebris perfusa; quas lumine manu praelato discutiebat, Videntur autem hæc Epiphanio intra terræ sinum geri: ubi et custodiae, et claustra, et carceres deformes ac tenebrosi visebantur, quorum alli muribus, æluris, vulpeculis scatebant; In aliis serpentes, asini, echidnæ, aspides, cornices, corvi, et cæteræ volucres immundæ ac fetidæ, necnon feræ, canes, aliæque plurimæ animantes stabulabantur tanto numero, ut stellas cæli æquarent. His visis, ventum est tandem ad humile fetensque tugurium, ubi nihil quidquam videre erat præter hominum canumque excrementa. Tum Epiphanius Andreas: Amabo te, cur huc venimus? Idne laboribus nostris obtinuimus, ut huc delati tam inamœna et miserabilia oculis nostris usurparemus? Et beatus Andreas: Nequaquam, sili mi, sed ut coram inspiceres locum, quem familiaris tibi Joannes sceleribus sibi suis paravit; quæ autem vides stercora, sunt nefanda illius crimina laboresque inutiles. Sed et scripturam istam respice. Respicienti autem oblata est tabula tenebrosa, medio in aere, cum hac inscriptione; Commoratio sempiterna et gravis pœna Joannis, filii Celestionii; ita enim pater illius nuncupabatur.

125. Exclamavit ad hæc Epiphanius: Hæc misero mihi peccatori! ne quis, oro, vel pessime de me meritis, huc deveniat mansurus. Verum quid hæc sibi voluit excrementa? Et respondens Andreas: Ecce, inquit, illi tam viri quam feminae, qui paria cum Joanne patrant scelera, hic sentinam et stercora congerunt, ut cum e vivis excesserint, animas suas, catenis constrictas, sordibus illis exsatiæ, post resurrectionem corporum toti in ignem infernalem conjiciendi. Tum rursus interroganti Epiphanio de muribus, de canibus, de feris, de asinis, de mulis, de serpentibus, quos isto jam ante viderant loco degere; respondet Andreas, esse injustorum, luxuriosorum, aliter peccantium animas. Ad hæc rursus exclamanti Epiphanio: Heu me, domine, tam abjectas formas induitæ sint nobilissimæ hominum animæ! rursus occurrit Andreas: Minime vero, inquit, dilectissime fili, sed nostra causa Deus tali sub schemate spectandas proposuit, et per ejusque speciem commonstraret, cui similes fiunt, qui in hoc mundo versantur, per quamlibet turpem actionem. Aliæ siquidem homicidarum, adulterorum aliæ; illæ scortatorum, istæ Sodomitæ, reliquæ furum, euclionum, hæreticorum, vanæ gloriæ studiosorum, et si quæ propter alia scelera damnantur, sunt animæ: suntque illorum omnes, qui comparati sunt jumentis insi-